

## 2 正味財産増減計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息等	767,944	833,724	△ 65,780
基本財産運用益 計	767,944	833,724	△ 65,780
特定資産運用益			
特定資産受取利息	5,855,211	5,957,350	△ 102,139
特定資産運用益 計	5,855,211	5,957,350	△ 102,139
事業収益			
事業収益	4,495,500,306	4,660,742,806	△ 165,242,500
審査手数料収益	34,196,000	33,208,500	987,500
その他事業収益	14,079,580	12,722,491	1,357,089
事業収益 計	4,543,775,886	4,706,673,797	△ 162,897,911
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	1,850,000	1,750,000	100,000
受取民間補助金	3,825,000	4,450,000	△ 625,000
受取補助金等 計	5,675,000	6,200,000	△ 525,000
受取寄付金			
受取寄付金	200,000	0	200,000
受取寄付金 計	200,000	0	200,000
雑収益			
受取利息	7,658,314	6,998,425	659,889
雑収益	8,651,255	10,057,694	△ 1,406,439
雑収益 計	16,309,569	17,056,119	△ 746,550
経常収益 計	4,572,583,610	4,736,720,990	△ 164,137,380
(2) 経常費用			
事業費			
材料費	318,199,161	307,719,739	10,479,422
人件費	711,474,857	712,905,204	△ 1,430,347
外注費	574,379,669	581,380,604	△ 7,000,935
減価償却費	939,360,089	1,072,212,681	△ 132,852,592
その他経費	1,240,998,075	1,125,098,427	115,899,648
事業費 計	3,784,411,851	3,799,316,655	△ 14,904,804
管理費			
人件費	14,538,077	15,829,623	△ 1,291,546
外注費	65,001	34,480	30,521
減価償却費	11,983,274	12,028,848	△ 45,574
その他経費	12,367,006	12,026,487	340,519
管理費 計	38,953,358	39,919,438	△ 966,080
経常費用 計	3,823,365,209	3,839,236,093	△ 15,870,884
評価損益等調整前当期経常増減額	749,218,401	897,484,897	△ 148,266,496
投資有価証券評価損益等	24,451,643	0	24,451,643
評価損益等 計	24,451,643	0	24,451,643
当期経常増減額	773,670,044	897,484,897	△ 123,814,853

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益			
固定資産売却益	249,998	2,749,998	△ 2,500,000
経常外収益 計	249,998	2,749,998	△ 2,500,000
(2) 経常外費用			
経常外費用			
固定資産除却損	11	4,818,581	△ 4,818,570
有価証券減損損失	0	71,613,000	△ 71,613,000
その他経常外費用	0	49,919	△ 49,919
経常外費用 計	11	76,481,500	△ 76,481,489
当期経常外増減額	249,987	△ 73,731,502	73,981,489
当期一般正味財産増減額	773,920,031	823,753,395	△ 49,833,364
一般正味財産期首残高	13,847,622,463	13,023,869,068	823,753,395
一般正味財産期末残高	14,621,542,494	13,847,622,463	773,920,031
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	14,621,542,494	13,847,622,463	773,920,031
※内部取引消去額 (当年度分)	246,453,401		
(前年度分)	233,320,713		